Fijaciones Ligeras
www.rawlplug.com 1
4ALL taco universal con tornillo
Taco de expansión de nailón de la más alta calidad con tornillo para todo tipo de su
stratos
Información del producto
1.	Taladrear  un agujero  del diámetro  requerido.
2.	Insertar  taco  4ALL  en el orificio  y apretar.

www.rawlplug.com 2
Información del producto
Medida Código de producto
Taco Tornillo Elemento fijado
Diámetro Longitud Diámetro Longitud Espesor máx.
Diámetro del orifi
cio
d l D L t
fix
d
f
[mm]
Ø5 4ALL-05+3530 5 25 3.5 30 5 4
Ø6
4ALL-06+4540 6 30 4.5 40 10 5
4ALL-06050+4560 6 50 4.5 60 10 5
Ø8
4ALL-08+5060 8 40 5 60 20 6
4ALL-08065+5080 8 65 5 80 15 6
Ø10 4ALL-10+6060 10 50 6 60 10 7
Ø12
4ALL-12/80 12 60 8 80 20 9
4ALL-12/100 12 60 8 100 40 9
Ø14 4ALL-14/100 14 70 10 100 30 11
[Spanish]: Installation data
Medida Ø5 Ø6 Ø6L Ø8 Ø8L Ø10 Ø12 Ø14
Diámetro  del orificio  en el sustrato d
0